

# Audros Kretingos valdžios stiklinėje

Kęstutis GABŠYS

*Lietuvoje siaučiantys politiniai skersvėjai gali sukelti komplikacijas ir rajono politiniame gyvenime. Pirmuosius ligų simptomus buvo galima pastebėti ketvirtadienį vykusiame Savivaldybės tarybos Švietimo komiteto posėdyje. Diskutuojant dėl psichologinės pagalbos poreikio rajono švietimo įstaigose, apsižodžiavo Administracijos direktorius Virginijus Domarkas ir mero pavaduotoja Danutė Skruibienė. Posėdžio pabaigoje, supykusi ant Švietimo skyriaus vedėjo Antano Sungailos, apie savo atsistatydinimą pareiškė Švietimo komiteto pirmininkė Jūratė Sofija Laučiūtė.*

Jos ir Švietimo skyriaus vedėjo konflikto pretekstu tapo moksleivių olimpiadų organizavimas. Šių metų pradžioje Švietimo skyrius moksleivių olimpiadų organizavimą permetė Švietimo centrui, šią funkciją įrašydamas į šios organizacijos nuostatus. Švietimo centro direktorė Adelė Maziliauskienė šios papildomos funkcijos kiek įmanydama kratėsi motyvuodama tuo, kad jai vykdyti privalo būti skiriami žmogiškieji ir materialiniai ištekliai. „Susitikime Švietimo skyriaus vedėjas man ir Švietimo centro direktorei pažadėjo, kad olimpiadų rengimą perdavus iš Švietimo skyriaus į Švietimo centrą, kartu bus perduoti etatai ir lėšos šių olimpiadų organizavimui. Be šio pažado komitetas funkcijų perdavimui nebūtų pritaręs“, – piktinosi J. Laučiūtė.

Švietimo skyriaus vedėjas atsakė, kad tokio pažado jis negalėjęs duoti, nes Švietimo skyrius jokių etatų olimpiadų rengimui paprasčiausiai neturėjo. „Olimpiadų metu skiriame po 8 eurus ten dalyvaujančių ir darbus taisančių mokytojų kava ir arbatai. Nematau didelio skirtumo, ar šias sąskaitas apmokės Švietimo skyrius ar Švietimo centras“, – teigė A. Sungaila. Reaguodama į tokį Švietimo skyriaus vedėjo atsakymą, J. Laučiūtė pareiškė atsistatydinanti iš komiteto pirmininkės pareigų.

Rajono meras Juozas Mažeika „Švyturiui“ teigė, kad Švietimo komiteto pirmininkė truputį pasikarščiavo. „Tai buvo spontaniškas pareiškimas. Po komiteto posėdžio su Tarybos nare truputį pasišnekėjome ir ketinimų atsistatydinti iš jos aš nebegirdėjau“, – sakė meras.

Pati J. Laučiūtė „Švyturiui“ tvirtino, kad jos atsistatydinimo klausimas yra „sustabdytas“. Pokalbio metu meras pasiūlęs kompromisinį sprendimą. Jeigu jis bus įgyvendintas, komiteto pirmininkė ketina toliau dirbti šiose pareigose.

[www.svyturiolaikrastis](http://www.svyturiolaikrastis)